ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ №1

01.02.2010 г.

расширенного совещания руководителей объединений предпринимателей Чувашской Республики

Присутствовали:
Кустарин И.В. – президент Торгово-промышленной палаты Чувашской    Республики

Андриенко К.А. - заместитель председателя  Ассоциации страховщиков Чувашии

Бондарь Н.П. - председатель  Гильдии ремесленников Чувашии

Вахрушев К.Э. - вице-президент ТПП ЧР

Григорьева Л.Н. - начальник УМЦ ТПП ЧР

Данилова А.В. – заместитель председателя Чувашской Ассоциации       крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных  кооперативов

Дубров А.П. - председатель  Чувашской ассоциации производителей средств индивидуальной защиты

Иванникова О.Н. - вр.и.о. начальника Отдела переводов и внешних связей ТПП ЧР

Ивин А.Н. - председатель  Ассоциации предприятий и предпринимателей г. Алатырь

Ильин Э.Н. - представитель Ассоциации инженерной экспертизы и сертификации

Князев А.А. – председатель Чувашской Ассоциации развития малого и среднего предпринимательства

Крынецкий А.И. - председатель Ассоциации содействия развитию национальных, культурных и деловых связей «Содружество»

Кузьмин В.П. - председатель  Ассоциации предприятий и предпринимателей г. Шумерля

Лукин А.Н. - председатель  Ассоциации предприятий и предпринимателей Ядринского района

Маторкин Ф.И. - менеджер Организационного отдела ТПП ЧР

Морозова Е.М. - председатель  Ассоциации оздоровительных комплексов, саун и бань

Павлов В.М. - председатель Чувашпотребсоюза

Паркина Е.В. - менеджер Организационного отдела ТПП ЧР

Попов И.В. - начальник Отдела информационных ресурсов и услуг ТПП ЧР

Порфирьев С.Д. - председатель Ассоциации Участников Кадрового Рынка

Салмина С.Н. - председатель Национальной федерации парикмахеров и косметологов

Семенов А.А. - председатель  Ассоциации предприятий транспортно-логистического комплекса Чувашской Республики

Спрыжков В.В. - эксперт Учебного центра по охране труа

Старостин В.М. - председатель Комитета ТПП ЧР по оценке и экономике недвижимости

Сухова Г.А. - председатель Ассоциации производителей одежды

Федоров Л.Л. - председатель Ассоциации индивидуальных предпринимателей, предприятий и организаций, осуществляющих деятельность в обеспечении пожарной безопасности и пожарного аудита объектов

Филонова А.Я. - начальник Учебного центра по охране труда

Хамзин И.М. – председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан

Храмова А.А. - специалист Отдела экономики Администрации Красночетайского района

Царева Е.Е. - председатель Третейского суда при ТПП ЧР

Чернов Е.Ф. – председатель ассоциации предпринимателей и предприятий торговли Чувашской Республики

Повестка дня

1. О проблемах взаимодействия предприятий и предпринимателей с контрольно-надзорными органами в соответствии с Федеральным Законом  №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (Итоги 2009 года, задачи на 2010 год, в т.ч. подготовка предложений для рассмотрения на заседаниях общественных советов при контрольно-надзорных органах в 2010 году).

2. О формировании плана совместных мероприятий в 2010 году.

3. О подготовке и проведении «Дня Российского предпринимателя» (май 2010 года).

Рассмотрев и обсудив вопросы по повестки дня РЕШИЛИ:

1. Ассоциациям, комитетам и гильдиям направить предложения в план работы ТПП ЧР на 2010 год.

2. Рекомендовать ассоциациям, комитетам и гильдиям организовать по 3-4 мероприятия в год. Принять к сведению информацию ТПП ЧР о возможности использования помещений и оборудования для проведения общих мероприятий.

3. Предложения по проведению Дня Российского предпринимателя разместить на официальном сайте ТПП ЧР и разослать  ассоциациям, комитетам и гильдиям по электронной почте.

4. ТПП ЧР разработать методические материалы «Социальная роль, социальная ответственность предпринимательства» для проведения лекций  в учреждениях СШ, НПО, СПО, ВПО в рамках празднования  Дня Российского предпринимателя.

5. ТПП ЧР создать организационный комитет по проведению Дня Российского предпринимателя из председателей ассоциаций, комитетов и гильдий, созданных при ТПП ЧР.

Проголосовали: единогласно.

Президент Торгово-промышленной палаты

Чувашской Республики

        И.В. Кустарин